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No micro
sin

decisión

Demandas

Antioquia 12942 8159 4008 771 3863 3481
Apartado 8770 4600 2523 2427 1524 2137
Bogotá 9566 6724 1352 1928 795 1304
Bolívar 10356 9626 3656 671 58 3253

Caquetá 5505 3787 569 1562 134 491
Cauca 7988 5582 1132 799 849 1059
Cesar 7987 7051 2133 776 43 2004

Córdoba 8489 5891 2513 1270 1150 2480
Magdalena 7944 7067 3064 821 52 2890

Magdalena Medio 8301 6388 1313 846 989 1283
Meta 11434 6194 1390 2347 2824 1318

Nariño 9016 6123 2785 1008 1018 2638
Nte. de Santander 6776 3281 1059 447 2514 983

Putumayo 8701 5910 2471 1638 514 2320
Tolima 8681 6850 3402 1611 218 3154

Valle del Cauca 9159 7805 2186 915 166 1998
Total 141615 101038 35556 19837 16711 32793
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Territorial Promedio de Avance
decisiones 

Promedio de Avance demandas Promedio de Avance rupta

Putumayo
Caquetá
Córdoba
Bolívar
Nariño
Cesar
Tolima
Antioquia
Cauca
Nte de Santander
Valle del Cauca
Bogotá
Magdalena Medio
Meta
Apartadó

86,90
85,49
85,00
82,02
80,16
74,25
68,94
68,10
60,11
56,97
50,43
49,92
48,37
41,81
25,32

75,00
122,50
120,64
88,70

107,00
119,94
112,50
87,85
69,07
82,10
30,84
51,14
112,90
51,42
41,17

112,50
108,50
70,99
70,19
89,18

100,00
86,79
86,20
81,12
82,35
70,31
65,11
79,31
73,17
61,81

Total 61,68 82,21 82,97

90% o más

Entre 60% y 89%

Entre 50% y 59%

Entre 20% y 49%

Menos de 20%
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90% o más

Entre 60% y 89%

Entre 50% y 59%

Entre 20% y 49%

Menos de 20%

Territorial Promedio de Avance decisiones Promedio de Avance demandas Promedio de Avance rupta
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VICTORIAS TEMPRANAS DIRECCIÓN DE ASUNTO ÉTNICOS

Victoria temprana 3: Adopción de 37 informes de caracterización
Fecha cumplimiento: 15 de diciembre de 2022
Acciones: Se proyecta adoptar 37 informes, se trabaja en 10 más con el propósito de cumplir la meta
Impacto: Avanzar de manera efectiva en la política de restitución de derechos territoriales éticos, durante la etapa 
administrativa  

Victoria temprana 2: Adopción de 33 estudios preliminares
Fecha cumplimiento: 15 de diciembre de 2022
Acciones: Realizar 33 estudios preliminares, para cumplir con los 71 programados 2022
Impacto: Avanzar de manera efectiva en la política de restitución de derechos territoriales éticos, durante la etapa 
administrativa 

Victoria temprana 1: Socialización de 6 decretos ley 4633 y 4635 de 2011
Fecha cumplimiento: 15 de diciembre de 2022
Acciones: Realizar 6 socializaciones, que sumadas a las 59 realizadas permitirá cumplir la meta del 2022
Impacto: Lograr el cumplimiento de las socializaciones de los decretos ley a los 65 territorios focalizados para esta vigencia 

Victoria temprana 4: Radicación de 37 demandas de restitución de derechos étnicos territoriales
Fecha cumplimiento: 15 de diciembre de 2022
Acciones: Radicar 37 demandas, se trabaja en 10 más con el propósito de cumplir la meta
Impacto: Garantizar a las comunidades étnicas la restitución de derechos territoriales en el marco de la ley 1448 de 2011 y 
los decretos ley 4633 y 4635 de 2011 

Victoria temprana 5: Radicación de 10 medidas cautelares
Fecha cumplimiento: 15 de diciembre de 2022
Acciones: Radicar 10 medidas cautelares, 2 ya se encuentran en revisión y 8 en elaboración
Impacto: Proteger los derechos territoriales de las comunidades étnicas en situación de gravedad o urgencia a causa del conflicto 
armado 



VICTORIAS TEMPRANAS CUMPLIMIENTO DE ORDENES

Victoria temprana 3: Adopción del procedimiento interno para la gestión de 
predios en administración del fondo
Acciones: Revisión y aprobación del procedimiento para publicación en el SIPG, 
Divulgación de las actividades
Impacto: Gestión de los procesos de salida de los predios que hacen parte del 
hallazgo de la CGR y presentación a instancias directivas del plan de 
transferencias de los mismos en el primer semestre del 2023 

Victoria temprana 2: Propuesta modificación del ajuste del acuerdo 
046 de proyectos productivos
Acciones: Validación por parte de la SDG y DG, mesas bilaterales y 
presentación ante CD
Impacto: Cumplimiento de ordenes urbanas, minimizar riesgo jurídico 
y lanzamiento de una nueva línea de atención

Victoria temprana 1: Actualización caja de herramientas para el diseño e 
implementación de proyectos productivos
Acciones: Verificación y validación por parde de la Dirección General
Impacto: Publicación y entrega a más de 200 beneficiarios del programa 

Victoria temprana 4: Impulso al cumplimiento de las ordenes de 
adjudicación de baldíos a cargo de la ANT
Acciones: Validación para la activación de la ruta de cumplimiento de 
ordenes de proyectos productivos y priorización de subsidio de 
vivienda para 515 predios reportados como adjudicados por la ANT 
Impacto: Superación de cuellos de botella mediante la articulación 
para el cumplimiento de las sentencias 

Victoria temprana 5: Proceso de adjudicación de 
predios y saneamiento de resguardos en el marco 
de las sentencias
Acciones: Realizar mesa étnica de monitoreo para 
el cumplimiento de la orden de formalización del 
pueblo Ette Ennaka
Impacto: Coadyuvar en el diálogo con las 
autoridades

Victoria temprana 9: Entrega de la primera fase del módulo de seguimiento al 
cumplimiento de ordenes en el sistema de registro
Acciones: Migración de bases, pruebas de funcionamiento y piloto de reportes
Impacto: Estabilización de la información de la etapa de cumplimiento de ordenes

Victoria temprana 6: Atención a los cuellos de botella en la 
adjudicación de los subsidios VIS rural
Acciones: Concertación MVCT y resguardo indígena Triunfo Cristal 
Páez
Impacto: Coadyuvar en el diálogo con las autoridades, priorización 
de hogares del resguardo para adjudicación del subsidio

Victoria temprana 7: Atención a los cuellos de botella para hogares 
inhabilitados por parte del MVCT, por no identificar titularidad
Acciones: Articulación con ANT, Supernotariado, Registro e IGAC 
para el cumplimiento de órdenes a cargo de MVCT en la región 
caribe
Impacto: Coadyuvar en el diálogo con las autoridades, priorización 
de hogares del resguardo para adjudicación del subsidio

Victoria temprana 8: Adopción de una herramienta que permita priorizar casos 
para el cumplimiento de ordenes relacionados con la administración del fondo
Acciones: Construir la herramienta base para la priorización
Impacto: Identificar los casos prioritarios relacionados con la administración



VICTORIAS TEMPRANAS DIRECCIÓN JURÍDICA

Victoria temprana 2: Revocación de actos administrativos de la etapa 
administrativa mediante los cuales se decretó desistimiento 
Acciones: Impulsar el número de revocatorias en el trámite administrativo 
de restitución
Impacto: Desincentivar la toma de desistimientos por parte de la 
territoriales para el cumplimiento de metas

Victoria temprana 1: Hectáreas solicitadas en la ruta individual en atención a la presentación de demandas atendiendo la estratégia de los 100 días
Acciones: Impulsar inscripciones en el trámite administrativo, seguimiento a metas, radicación mediante demanda electrónica
Impacto: Impulsar el cumplimiento a la garantía del derecho a la restitución de tierras como componente de reparación integral a los solicitantes

Victoria temprana 6:Radicación proyecto 
de ley establecimiento de "ruta restitución 
administrativa"
Acciones: Radicación del proyecto de ley
Impacto: Atención a las víctimas en el 
proceso de restitución en la ruta individual

Victoria temprana 3: Revocación de actos administrativos de la etapa 
administrativa mediante los cuales se decretó no inscripción 
Acciones: Impulsar el número de revocatorias en el trámite administrativo 
de restitución
Impacto: Desincentivar la toma de decisiones de no inscripción por parte de 
la territoriales para el cumplimiento de metas

Victoria temprana 4: Eliminación del grupo AMEI y creación 
de funciones socioambientales
Acciones: Documentar la eliminación del grupo AMEI y la 
creación del grupo de atención socioambiental
Impacto: Restructuración de las funciones de 
acompañamiento y lineamientos socioambientales con un 
enfoque de transformación y análisis territorial

Victoria temprana 5: Establecimiento de lineamientos a favor 
del campesino (DICAT-DIRSOCIAL)
Acciones: Documentar los lineamientos a favor del 
campesino en la ruta individual
Impacto: Atención a las víctimas en el proceso de restitución 
en la ruta individual

Victoria temprana 7:Resolución mediante la cual se 
retrotrae la habilitación de la URT como gestor catastral
Acciones: Gestión jurídica para retrotraer la habilitación
Impacto: Garantizar la atención prioritaria de las 
víctimas y la correcta prestación del servicio de gestión 
catastral

Victoria temprana 8:Eliminación del decreto 1167 
de 2018
Acciones: Revisión y actualización de la circular 
que contempla los legitimados con ocupación
Impacto: Facilitar la inscripción de las personas 
que pretenden ser incluidas en el registro

Victoria temprana 9:Modificación circular legitimados con ocupación
Acciones: Revisión y actualización de la circular que contempla los 
legitimados con ocupación
Impacto: Desincentivar el no inicio de estudio formal y no 
inscripción

Victoria temprana 10:Decisión caso 
emblemático Barandales
Acciones: Impulso caso Barandales
Impacto: Decisión del caso 
emblemático

Victoria temprana 11:Establecimiento de 
lineamientos con enfoque de género y 
etario de forma trasversal
Acciones: Articulación DICAT-Social-SDG
Impacto: Incorporar enfoques trasversales 
a la misionalidad de la URT



VICTORIAS TEMPRANAS DIRECCIÓN CATASTRAL

Victoria temprana 2: Realización de mesas técnicas orientadas a la socialización y capacitación a los operadores de 
UAS/drones sobre identificación, análisis y mitigación de riesgos asociados al desarrollo de vuelos de estos equipos 
Fecha cumplimiento: 31 de diciembre de 2022
Acciones: Desarrollo de sesiones virtuales para identificación de riesgos y condiciones de emergencia
Impacto: Incremento de capacidades de los pilotos operadores para evitar daños y perdidas

Victoria temprana 1: 7 Apoyos técnicos a 6 territoriales, tanto en vuelos fotogramétricos como en georreferenciaciones
Fecha cumplimiento: 31 de diciembre de 2022
Acciones: Vuelos fotogramétricos en apoyo a COJAY y DTs
Impacto: Catastro

Victoria temprana 3: Seguimiento a territoriales priorizadas de manera presencial o virtual para impulsar y dar 
posibles soluciones a cuellos de botella desde el punto de vista técnico
Fecha cumplimiento: 31 de diciembre de 2022
Acciones: Visitas a las territoriales realizadas por los enlaces técnicos
Impacto: Apoyar de manera directa la planeación del último trimestre, para garantizar que las actividades de campo 
se realicen aplicando la metodología de barrido

Victoria temprana 4: Ajuste del modelo de acuerdo de intercambio de información implementado entre la Unidad y los 
gestores catastrales habilitados y en operación
Fecha cumplimiento: 31 de diciembre de 2022
Acciones: Realizar propuesta de ajuste del acuerdo y anexo técnico No 1, revisión y definición del modelo, concertación y 
visto bueno, y socialización a los gestores del modelo ajustado
Impacto: Acceso a la información catastral en tiempo real, acuerdos de intercambio de información con la totalidad de los 
gestores y facilitar la generación de informes catastrales



VICTORIAS TEMPRANAS DIRECCIÓN SOCIAL

Victoria temprana 2: Protocolos de enfoque diferencial y contactabilidad 
Acciones: Elaboración de protocolos relacionados con violencia de género, se diseña caja de herramientas, impulso para 
la elaboración, ajuste, aprobación y publicación del protocolo de contactabiidad, estrategia para trabajo con líderes y 
líderesas, implementación del modelo de dialogo social, identificación de barreras para la sostenibilidad del proceso de 
restitución
Impacto: Divulgación de conceptos relacionados con la violencia de género, disminuir las no inscripciones, fortalecimiento 
de relaciones con líderes y líderesas, trasformación de las relaciones sociales conflictivas, atención diferenciada

Victoria temprana 1: 7 Apoyos técnicos a 6 territoriales, tanto en vuelos fotogramétricos como en georreferenciaciones
Acciones: Se consolida el referente de enlace social territorial para una comunicación efectiva con organizaciones de víctimas, fortalecimiento de los 
núcleos de exigibilidad de mujeres y se construye un diseño preliminar de escuela para trabajo territorial
Impacto: Reconocimiento en territorio del referente social, las mujeres integrantes de los núcleos fortalecen y aclaran su conocimiento respecto al 
proceso de restitución, fortalecer conceptualmente para la socialización con jueces, funcionarios, contratistas y personas de territorio

Victoria temprana 3: Calidad en el proceso de registro
Acciones: Creación y fortalecimiento del perfil de calidad, priorización de persona mayor, piloto para innovación en 
mecanismos de concertación comunitaria y adaptación de los instrumentos y mecanismos para trámite de solicitudes, 
transversalización de los equipos, cuidado al cuidador
Impacto: Registro, evaluación y fortalecimiento de los productos sociales, priorización de persona mayor

Victoria temprana 4: Intervención con terceros
Acciones: Identificación de terceros, multiplicidad de terceros, caracterización de vulnerabilidad, caja de herramientas para jueces, dialogo con jueces 
y magistrados
Impacto: Comprensión de la problemática de terceros, identificación de atributos socioeconómicos, sensibilización de jueces

Victoria temprana 5: Análisis de contexto
Acciones: Incorporación del DAC en la solicitud, repositorio de DACs, piloto documento de análisis estratégico DAET
Impacto: Demandas con un contexto del conflicto sólido, proporcionar insumos de análisis de contexto, redefinición de las dinámicas de 
microfocalización y análisis de seguridad en territorio



DEPENDENCIA VICTORIA TEMPRANA META AVANCE AVANCE %

DAE V1 Socializaciones 6 0 0,00
DAE V2 EP 33 0 0,00
DAE V3 IC 37 0 0,00
DAE V4 Demandas étnicas 37 0 0,00
DAE V5 Medidas cautelares 10 0 0,00
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Meta
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Suma de
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de Avance
decisiones

Valle del Cauca 772 579 292 50,43
Tolima 1161 821 566 68,94
Putumayo 924 672 584 86,90
Nte de Santander 600 437 249 56,97
Nariño 510 373 299 80,16
Meta 1311 959 401 41,81
Magdalena Medio 634 430 208 48,37
Magdalena 587 476 110 23,10
Córdoba 564 420 357 85,00
Cesar 459 334 248 74,25
Caquetá 733 586 501 85,49
Bolívar 310 217 178 82,02
Bogotá 1017 683 341 49,92
Apartadó 858 608 154 25,32
Antioquia 924 674 459 68,10
Cauca 616 504 303 60,11
Total 11980 8773 5250 61,68

8773

0 11980
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Escenario 1: Se mantiene el comportamiento llegaríamos a 7.000 
decisiones.
Escenario 2: Se cumple la meta del último trimestre, llegaríamos a 8.457 
decisiones.
Escenario 3: Necesitaríamos 6.730 decisiones para cumplir la meta de 
11.980 decisiones. 
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Cauca 246 152 105 69,07
Antioquia 625 387 340 87,85
Apartadó 384 238 98 41,17
Bogotá 212 131 67 51,14
Bolívar 287 177 157 88,70
Caquetá 130 80 98 122,50
Cesar 285 177 207 119,94
Córdoba 250 155 187 120,64
Magdalena 336 209 89 42,58
Magdalena Medio 152 93 105 112,90
Meta 226 140 72 51,42
Total 5247 3247 2647 82,21
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Escenario 1: Se mantiene el comportamiento llegaríamos a 3.530 
demandas.
Escenario 2: Se cumple la meta del último trimestre, llegaríamos a 4.647 
demandas.
Escenario 3: Necesitaríamos 2.600 demandas para cumplir la meta de 
5.247 demandas. 
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Putumayo 12 8 9 112,50
Caquetá 62 35 38 108,50
Cesar 45 23 23 100,00
Magdalena 14 10 9 90,00
Nariño 102 74 66 89,18
Tolima 159 53 46 86,79
Antioquia 619 406 350 86,20
Nte de Santander 1218 901 742 82,35
Cauca 507 392 318 81,12
Magdalena Medio 86 58 46 79,31
Meta 251 164 120 73,17
Córdoba 273 131 93 70,99
Valle del Cauca 265 192 135 70,31
Bolívar 143 104 73 70,19
Bogotá 150 86 56 65,11
Apartadó 156 110 68 61,81
Total 4062 2747 2192 82,97

RUPTA

2747

0 4062

2192

Escenario 1: Se mantiene el comportamiento llegaríamos a 2.923 
decisiones.
Escenario 2: Se cumple la meta del último trimestre, llegaríamos a 3.507 
decisiones.
Escenario 3: Necesitaríamos 1.870 decisiones para cumplir la meta de 
4.062 decisiones. 
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DECISIONES DE FONDO
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Suma de Meta decisiones al periodo Suma de Meta decisiones Suma de Decisiones

Territorial

 

Suma de
Meta

decisiones

Suma de Meta
decisiones al

periodo

Suma de
Decisiones

Promedio
de Avance
decisiones

Cauca 4 1 1 100,00
Antioquia 3 2 2 100,00
Apartadó 6 4 1 25,00
Bogotá 4      
Caquetá 2 1   0,00
Cesar 3 2   0,00
Córdoba 4 4 3 75,00
DAE Centra 8 5 2 40,00
DAE Chocó 7 5 9 180,00
Meta 4 1   0,00
Nariño 5 4 2 50,00
Nte de
Santander

3      

Putumayo 6 4   0,00
Tolima 2 2   0,00

Total 70 43 25 48,65

INFORMES DE CARACTERIZACIÓN
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Escenario 1: Se mantiene el comportamiento llegaríamos a 34 
decisiones.
Escenario 2: Se cumple la meta del último trimestre, llegaríamos a 52 
decisiones.
Escenario 3: Necesitaríamos 45 decisiones para cumplir la meta de 70 
decisiones. 



DEMANDAS
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Suma de Meta demandas al periodo Suma de Meta demandas Suma de Demandas

Territorial

 

Suma de
Meta

demandas

Suma de
Meta

demandas
al periodo

Suma de
Demandas

Promedio
de Avance
demandas

Valle del Cauca 8 5 1 20,00
Tolima 2 1   0,00
Putumayo 6 4   0,00
Nte de Santander 2      
Nariño 5 2 1 50,00
Meta 4 1   0,00
DAE Chocó 7 5 6 120,00
DAE Centra 8 7 8 114,20
Córdoba 5 5 3 60,00
Cesar 3 3   0,00
Caquetá 2 1   0,00
Bogotá 5 1   0,00
Apartadó 6 2 3 150,00
Antioquia 3 2 2 100,00
Cauca 4 1 0 00
Total 70 40 24 43,87

DEMANDAS
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Escenario 1: Se mantiene el comportamiento llegaríamos a 32 
decisiones.
Escenario 2: Se cumple la meta del último trimestre, llegaríamos a 54 
decisiones.
Escenario 3: Necesitaríamos 46 decisiones para cumplir la meta de 70 
decisiones. 



RUPTA ÉTNICO
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Suma de Meta rupta Suma de Rupta

Territorial

 

Suma de
Meta
rupta

Suma de
Meta rupta
al periodo

Suma
de

Rupta

Promedio de
Avance
rupta

Cauca 0 0 0  
Antioquia 0 0 0  
Apartadó 0 0 0  
Bogotá 0 0 0  
Caquetá 0 0 0  
Cesar 0 0 0  
Córdoba 0 0 0  
DAE Centra 0 0 0  
DAE Chocó 0 0 0  
Meta 0 0 0  
Nariño 2 2 2 100,00
Nte de Santander 0 0 0  
Putumayo 1 1 1 100,00
Tolima 0 0 0  
Valle del Cauca 0 0 0  
Total 3 3 3 100,00

RUPTA ÉTNICO
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0 3

3

La meta de rupta étnico esta cumplida



Avance proyectos/familias

0 1530
1597

Avance predios

0 3255
2663

Avance línea

0.00

20.00

40.00 60.00

80.00

100.00

93.93



Proyectos productivos

0

100

200

300

400

Distrito judicial

M
et

a 
pr

oy
ec

to
s 

pe
ri

od
o 

y 
M

et
a 

pr
oy

ec
to

s

Cartagena Valle del Cauca Antioquia Bogotá Norte de Santander

145 98 92 32

244

147 154

51

24

125

6

69
81

30

Meta proyectos periodo Meta proyectos Proyectos

Distrito judicial Proyectos Meta
proyectos
periodo

Meta
proyectos

Promedio
de

Avance
Proyectos

Antioquia 69 92 154 75,00
Bogotá 30 32 51 93,75
Cartagena 125 145 244 86,20
Norte de Santander 6 13 24 46,15
Valle del Cauca 81 98 147 82,65
Total 311 380 620 76,75

Proyectos productivos

0 620

311

Escenario 1: Se mantiene el comportamiento llegaríamos a 415 
proyectos.
Escenario 2: Se cumple la meta del último trimestre, llegaríamos a 551 
proyectos.
Escenario 3: Necesitaríamos 309 proyectos para cumplir la meta de 620 
proyectos. 



Predios entregados

724 (53,95%)

618 (46,05%)

Predios entregados entregas pendientes

Predios compensados

99 (38,82%)

156 (61,18%)

Compensaciones pendientes Predios compensados

Escenario 1: Se mantiene el comportamiento llegaríamos a 966 predios 
entregados.
Escenario 2: Necesitaríamos 618 predios para cumplir la meta de 1.342 
predios entregados. 

Escenario 1: Se mantiene el comportamiento llegaríamos a 132 predios 
entregados.
Escenario 2: Necesitaríamos 156 predios para cumplir la meta de 255 
predios compensados. 
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Avance PETI
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Plan estratégico de talento humano 100%

Plan de bienestar e incentivos 100%

Plan institucional de capacitación 91,68%

Plan de provisión de planta 100%

Plan de seguridad y salud en el trabajo 100%

Gestión estadística y calidad de datos 100%

Demanda electrónica 81,66%

Optimización del sistema de registro 100%

Intercambio de información 41,66%

Fortalecimiento de capacidades para la 
transformación digital 100%



Solicitudes habilitadas en trámite por rango

5467 (27,56%)

13087 (65,97%)

1136 (5,73%)

(0,74%)
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Rango 1
Rango 2
Rango 3
Rango 4


